
ZARZĄDZENIE NR 26/2026 

WÓJTA GMINY SUCHY LAS 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026 

Na podstawie art. 257 oraz 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), §13 uchwały nr XIX/219/25 Rady Gminy Suchy Las z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Suchy Las na rok 2026, Wójt Gminy Suchy Las zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/219/25 Rady Gminy Suchy Las z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2026 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 wprowadza się zmiany wydatków, w tym: 

a) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 280 000,00 zł do kwoty 214 956 045,38 zł – zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

b) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 280 000,00 zł do kwoty 175 413 692,27 zł – zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

2) wprowadza się zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

3) wprowadza się zmiany w planie wydatków w ramach zadania lokalnego na rok 2026 – Sołectwo Złotkowo – 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Wójt Gminy Suchy Las  

Grzegorz Wojtera 

  



Uzasadnienie 

do zarządzenia nr 26/2026 Wójta Gminy Suchy Las z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2026 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Suchy Las na rok 2026 nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 670 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 10 500,00 zł do kwoty 119 200,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 515 304,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 390 000,00 zł do 

kwoty 145 500,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 18 500,00 zł do kwoty 200 450,52 

zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 280 000,00 

zł do kwoty 180 000,00 zł; 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2026 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2026 nie uległy zmianie. 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 26/2026 

Wójta Gminy Suchy Las 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Suchy Las w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 684 392,00 280 000,00 4 964 392,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 852 500,00 -390 000,00 1 462 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 535 500,00 -390 000,00 145 500,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 670 000,00 670 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 670 000,00 670 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 834 112,52 0,00 9 834 112,52 

 92195  Pozostała działalność 1 310 912,52 0,00 1 310 912,52 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 218 950,52 -18 500,00 200 450,52 

  4220 Zakup środków żywności 108 700,00 10 500,00 119 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 507 304,00 8 000,00 515 304,00 

   Razem 214 676 045,38 280 000,00 214 956 045,38 



Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 26/2026 

Wójta Gminy Suchy Las 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Suchy Las w 2026 roku 

  opis Plan przed zmianami Zmiana planu Plan po zmianach 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 980 451,93 zł 0,00 zł 3 980 451,93 zł 

01008 Melioracje wodne 613 655,11 zł 0,00 zł 613 655,11 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 613 655,11 zł -463 655,11 zł 150 000,00 zł 

IBI-WPF-2023-0005 Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego Parku Sucholeska Łąka 463 655,11 zł -463 655,11 zł 0,00 zł 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 zł 324 558,58 zł 324 558,58 zł 

IBI-WPF-2023-0005 Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego Parku Sucholeska Łąka 0,00 zł 324 558,58 zł 324 558,58 zł 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 zł 139 096,53 zł 139 096,53 zł 

IBI-WPF-2023-0005 Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego Parku Sucholeska Łąka 0,00 zł 139 096,53 zł 139 096,53 zł 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 013 611,00 zł -280 000,00 zł 1 733 611,00 zł 

75495 Pozostała działalność 460 000,00 zł -280 000,00 zł 180 000,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00 zł -280 000,00 zł 180 000,00 zł 

IBI-WPF-2022-0019 Utrzymanie zmodernizowanego i nowobudowanego monitoringu gminnego- zakres GCI 280 000,00 zł -280 000,00 zł 0,00 zł 

926 Kultura fizyczna 13 682 256,59 zł 0,00 zł 13 682 256,59 zł 

92601 Obiekty sportowe 13 682 256,59 zł 0,00 zł 13 682 256,59 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 962 229,19 zł 0,00 zł 10 962 229,19 zł 

IRK-000-2026-0004 Biedrusko - budowa ogrodzenia placu zabaw przy os. Zjednoczenia 45 000,00 zł -2 500,00 zł 42 500,00 zł 

IRK-000-2026-0006 Golęczewo, projekt oświetlenia boiska gminnego 15 000,00 zł 2 500,00 zł 17 500,00 zł 

RAZEM 175 693 692,27 zł -280 000,00 zł 175 413 692,27 zł 



Załącznik nr 3 

do zarządzenia nr 26/2026 

Wójta Gminy Suchy Las 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Suchy Las w 2026 roku 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 463 655,11 463 655,11 

 01008  Melioracje wodne 0,00 463 655,11 463 655,11 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 324 558,58 324 558,58 

IBI-WPF-2023-0005 Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego Parku Sucholeska Łąka 0,00 324 558,58 324 558,58 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 139 096,53 139 096,53 

IBI-WPF-2023-0005 Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego Parku Sucholeska Łąka 0,00 139 096,53 139 096,53 

   Razem 38 724 648,16 463 655,11 39 188 303,27 

 

  



Załącznik nr 4 

do zarządzenia nr 26/2026 

Wójta Gminy Suchy Las 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków w ramach zadania lokalnego na rok 2026 – Sołectwo Złotkowo 

  opis Plan przed zmianami Zmiana planu Plan po zmianach 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 38 500,00 zł 0,00 zł 38 500,00 zł 

92195 Pozostała działalność 38 500,00 zł 0,00 zł 38 500,00 zł 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 500,00 zł -18 500,00 zł 16 000,00 zł 

ZLB-ZLT-0000-0001 Sołectwo Złotkowo - organizacja imprez dla mieszkańców 28 000,00 zł -18 000,00 zł 10 000,00 zł 

ZLB-ZLT-0000-0002 Sołectwo Złotkowo - wydatki bieżące sołectwa 2 500,00 zł -500,00 zł 2 000,00 zł 

4220 Zakup środków żywności 0,00 zł 10 500,00 zł 10 500,00 zł 

ZLB-ZLT-0000-0001 Sołectwo Złotkowo - organizacja imprez dla mieszkańców 0,00 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

ZLB-ZLT-0000-0002 Sołectwo Złotkowo - wydatki bieżące sołectwa 0,00 zł 500,00 zł 500,00 zł 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 zł 8 000,00 zł 8 000,00 zł 

ZLB-ZLT-0000-0001 Sołectwo Złotkowo - organizacja imprez dla mieszkańców 0,00 zł 8 000,00 zł 8 000,00 zł 

RAZEM 40 500,00 zł 0,00 zł 40 500,00 zł 

 


